
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Дубовки 

Дубовского муниципального района Волгоградской области 
 

ПРИКАЗ 
от « 18 » марта 2013г.                                                                                                   № 106 
 
 
Об утверждении Положений  
по обеспечению перехода 
на Федеральный государственный 
образовательный стандарт 
основного общего образования 
 
 В целях обеспечения эффективного перехода МКОУ СОШ № 1 г. Дубовки на Феде-
ральный государственный образовательный стандарт основного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о системе контроля и оценивания образовательных результа-
тов обучающихся (Приложение1). 
2. Утвердить Положение по анализу учебного занятия на основе системно-
деятельностного подхода (Приложение 2). 
3. Утвердить Положение о рабочей программе педагога (Приложение 3). 
4. Утвердить Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности обу-
чающегося (Приложение 4). 
5.  Утвердить Положение о портфеле достижений обучающегося (Приложение 5). 
6. Утвердить Положение об итоговом индивидуальном  проекте (Приложение 6). 
7. Утвердить положение о внеурочной деятельности (Приложение 7). 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                 Л.А.Куракина 


